
Zápis z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Trstěnice 

konaného dne 16. 8. 2022, od 19:00 hodin. 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin v zasedací místnosti 

OÚ. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 19 hodin starosta obce Roman Kmošek, konstatováním, že zasedání bylo řádně 

svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Trstěnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 

od 9.8. 2022 do 16.8. 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále konstatoval, že v době zahájení je přítomno podle prezenční listiny (příloha č. 1) 8 členů zastupitelstva, 

z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, to je nadpoloviční většina všech členů ZO majících mandát, zasedání je 

proto v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Doležal a Krejsová zapisovatelem M. Šplíchalovou. Nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Omluveni: Simona Kubešová 

1) Schválení programu: 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

 

1. Schválení programu, určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Kontrola usnesení 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Oprava místních komunikací – VŘ 

5. Divadelní léto a dožínky 

6. Ostatní 

7. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu, dále schvaluje program zasedání. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  48/2022 bylo schváleno. 

2) Kontrola Usnesení 

- Bere na vědomí 

3) Majetkoprávní záležitosti 

a) Pozemky 578/4 a 578/5 

 

V souladu s §39, odst.1 zákona 128/2000Sb. o obcích zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup, a 

to v termínu 28.6. – 15.7. 2022, záměr prodeje a to na výše uvedené pozemky.  

Z řad veřejnosti nebyly žádné dotazy.   

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41, odst.1 zákona č. 128/200 Sb. Souhlasí s prodejem pozemkových parcel č. 

578/4 – zahrada s výměrou 179 m2 a p č. 578/5 – zahrada s výměrou 21 m2 za kupní cenu 100,-Kč/m2, manželům 

Pavlovi a Janě Novotným, Trstěnice čp. 8, celková kupní cena je 20.000,-Kč.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  49/2022 bylo schváleno. 

 

b) Pozemky 62/2, 62/3, 62/4 

Žádost byla podána emailem dne 22.6.2022.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu s §39, odst.1 zákona 128/2000Sb. souhlasí se zveřejněním záměru prodeje 

pozemkových parcel č. 62/2 zahrada s výměrou 179 m2, p.č. 62/3 – zahrada s výměrou 265 m2 a parcely 62/3 zahrada 

s celkovou výměrou 22 m2.  



Zastupitelé záměr prodeje pozemků p.č. 62/2, 62/3, 62/4 odložili na příští zasedání z důvodu dohledání dalších 

informací o hranicích pozemků. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 0  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  --/2022 bylo odloženo. 

 

c) Pozemková parcela č. 270/2 

v souladu s §39, odst.1 zákona 128/2000Sb. o obcích zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup, a 

to v termínu 17.5-3.6. 2022, záměr prodeje a to na výše uvedené pozemky.  

Z řad veřejnosti nebyly žádné dotazy.   

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41, odst.1 zákona č. 128/200 Sb. Souhlasí s prodejem pozemkové parcely č. 

270/2 – ostatní plocha/ostatní komunikace s výměrou 233 m2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 0  Proti 7   Zdrželi se 1 

 

Odůvodnění: vzhledem k nejasnému záměru, který má zájemce s uvedenou parcelou, zastupitelé pozemek neprodají 

s obavou, aby na pozemku nevznikla skládka stavebního materiálu. 

 

Usnesení č.  50/2022 nebylo schváleno. 

 

d) Pozemková parcela č. 574/21  

 

Žádost byla zaslána emailem dne 14.7.2022. dle sdělení ze dne 9.8.2022 je žadatel v případě nutnosti odkoupit celý 

pozemek.  

   

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu s §39, odst.1 zákona 128/2000Sb. Souhlasí se zveřejněním záměru prodeje 

pozemkových parcel č. 340/21 zahrada s výměrou 179 m2 p č. 62/3 – zahrada s výměrou 265 m2 a parcely 62/3 zahrada 

s celkovou výměrou 22 m2.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 0  Proti 8   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  51/2022 nebylo schváleno. 

 

e) Parcela 340/21 

Žádost byla podána dne 11.7.2022 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu s §39, odst.1 zákona 128/2000Sb. souhlasí se zveřejněním záměru prodeje 

pozemkových parcel č. 340/21 zahrada s výměrou 137 m2. Minimální kupní cena pozemků je stanovena na 100 Kč/m2 . 

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  52/2022 bylo schváleno. 

 

f) Část pozemkové parcely 486/1 

 

v souladu s §39, odst.1 zákona 128/2000Sb. o obcích zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup, a 

to v termínu 28.6.2022 – 15.7.2022, záměr prodeje a to na výše uvedené pozemky.  

Z řad veřejnosti nebyly žádné dotazy.   

 

Odkup pozemkových parcel byl sjednán na řádném zasedání 13.12. 2019, usnesením č. 70/2019, kde byla stanovena i 

cena, která se vázala k roku 2019.Odkup se pozdržel vytvořením geometrického plánu.   

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41, odst.1 zákona č. 128/200 Sb. Souhlasí s prodejem pozemkové parcely č. 

486/6 – ostatní plocha/ostatní komunikace s výměrou 2.145 m2, za cenu 15,-Kč/m2, paní Macáková Vlasta Ing., 

Rumunská 411, Horní Předměstí, 57201 Polička, celková kupní cena je 32.175,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  53/2022 bylo schváleno. 

 

g) Pozemková parcela č. 250/4 

v souladu s §39, odst.1 zákona 128/2000Sb. o obcích zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup, a 

to v termínu 30.6.2022 – 18.7.2022, záměr prodeje a to na výše uvedené pozemky.  

Z řad veřejnosti nebyly žádné dotazy.   



 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41, odst.1 zákona č. 128/200 Sb. Souhlasí s prodejem pozemkové parcely č. 

250/4 – ostatní komunikace/jiná plocha s výměrou 30 m2, za cenu 50,-Kč/m2, paní Sommerové a panu Bulvovi. Celková 

kupní cena je 1.500,- Kč. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  54/2022 bylo schváleno. 

 

h) Prodej pozemků – 840/5, 1756/1, 1756/2, 1757, 1758, 1760/1, 1760/2, 1760/3, 1760,4, 1762, 1763 

Žádost na odkup pozemků byla zaslána dne 29.6.2022 společností LESY ČR. Jedná se o části lesních cest, které 

vzhledem částečnému vlastnictví obce nelze opravovat.  

 
Starosta sdělil společnosti Lesy ČR, aby postupovali dle jejich interních předpisů a nechali zpracovat nutné znalecké 

posudky, které určí hodnotu uvedených pozemků. Na základě stanovení ceny bude rozhodnuto, zda obec Trstěnice 

prodá výše uvedené pozemky.  

 
ZO bere na vědomí 

 

i) Brod u čp. 222 

 

Brod byl vyprojektován Ing. Puldou, jedná se o přístupovou cestu k čp. 222, čp. 154, čp122, čp 153.  

Předmětem je pouze brod, který je tvořen betonovými panely 3x1m, 150 mm, štěrkodrtě, s napojením na hlavní silnici 

III. třídy. Výška brodu kopíruje dno řeky. (požadavek Povodí Labe, s.p.) 

Jelikož je brod přes pozemek Povodí Labe, s.p., je nutno uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene a nájemní 

smlouvu.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemena a nájemní smlouvu s Povodím 

Labe, s.p., za účelem vybudování brodu přes Loučnou – Trstěnice ř.km 72,6.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  55/2022 bylo schváleno. 

4) Oprava místních komunikací – VŘ 

V souladu s pravidly poskytovatele dotace MMR bylo dne 2.8.2022 vyhlášeno uzavření výzvy k podání nabídek na 

opravu MK. Výzva byla doručena šesti společnostem. Nabídka přišla jediná od firmy Skanska. a.s., s celkovou nabíd-

kovou cenou ve výši 4.524.674,03 bez DPH.  

 

Komise pro otevírání obálek doporučuj ke schválení. 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice souhlasí s výběrem firmy Skanska, a.s., jako dodavatelem stavebních prací na obnovu 

místních komunikací v obci Trstěnice.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  56/2022 bylo schváleno. 

 

5) Divadelní léto a dožínky 

Přípravy běží dle plánu a možností.  

 

-ZO bere na vědomí 

6) Ostatní 

a) Žádost o podporu klubu veteránů  

 
Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice souhlasí s finančním darem pro Veterán klub Litomyšl, z.s. na zajištění průběhu akce 

Vzpomínková jízda na Elišku a Čeňka Junkovy ve výši 5.000,-Kč. 
Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  57/2022 bylo schváleno. 

 



b) Podání žádosti na vybavení pro hasiče.  

 
Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na přívěs pro hašení s novou přenosnou motorovou 

stříkačkou.  

 
Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  58/2022 bylo schváleno. 

 

c) Smlouva o dílo na servisní práce – protipovodňová opatření 

 
Společnost KOCMAN envimonitoring s.r.o. od roku 2014 zajišťuje funkční způsobilost lokálního výstražného systému. 

Ročně probíhá pravidelné servisní činnosti dle SOD. V nové smlouvě je navýšena cena s ohledem na současné ceny.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice souhlasí se smlouvou o dílo se společností KOCMAN envimonitoring s.r.o. na zajištěno 

funkční způsobilosti lokálního výstražného systému.  

 
Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  59/2022 bylo schváleno. 

 

d) RO č. 12 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů o 

rozpočtových opatření s rozpočtovým opatřením č.12 (příjmy i výdaje ve výši 1.000.300,00,- Kč). 

 

Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  60/2022 bylo schváleno. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 8. 2022. 

 

Zapisovatel: M. Šplíchalová 

Ověřovatelé:  Doležal   dne ........................................… 

  

  Krejsová  dne ........................................… 

 

  Starosta:   dne ........................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

) 

 

 

 

 

 

 


